* Ezech. 1, 4. * ibid. 5.

(89) Νῦν δ' ἔφη. Plato, lib. ix *De republ.*, pag. 509, B. At in *Phædro*, pag. 344, E, longe aliam animi humanis quæ speciem exhibet. Sic enim ille, Ἔσκε δὲ τῇ ἐμφύτῳ δυνάμει ὑποπέτρῳ ζεύγῳ τῆς καὶ ἡγούσῃ. Et quibusdam interjectis: Πῆ δὲ οὖν θνητὸν τε καὶ ἀθάνατον ζῶον ἐκλήθη, παρὰ τὸν εἶπεν. Ἡ ψυχὴ πᾶσα παντὸς ἐπιμελεῖται τοῦ ἀφύγου, πάντα δὲ ὄραν περιπολεῖ, ἄλλοτε ἐν

A

CAPUT XLVI.

De iisdem.

Ezechielis prophetæ est quod sequitur : « Et facta est super me manus Domini, et vidi, et ecce ventus turbinis veniebat ab Aquilone : » et paulo post : « Et in medio, quasi similitudo quatuor animalium. Et hic aspectus eorum. Quasi similitudo hominis in eis, et quatuor facies uni. Similitudo autem vultuum eorum, facies hominis, et facies leonis a dextris ipsorum quatuor; facies autem vituli a sinistris ipsorum quatuor. Et facies aquilæ ipsorum quatuor ». Nunc audis quam similia Plato loquitur. « Jam vero (sic ad ipsum ego) hæc de re philosophemur, quandoquidem inter nos convenit, qualem injuste ac juste se gerere vim et rationem habeat. — Quomodo, inquit, philosophari placeat? — Ita nimirum, inquam, ut imaginem animi quamdam oratione fingamus, ut quisquis illa commemorabit, quo de loquitur intelligat. — Quam porro? inquit ille. — Cui ego. Aliquam ejusmodi, quales naturas olim Chimeræ, Scyllæ, Cerberi, aliasque non paucas fuisse fabulantur, quarum multiplices formæ inter sese complexæ, unum in aliquid ortu ipso coalescerent. — Sane, inquit, ejusmodi aliquas existisse ferunt. — Age ergo, inquam, finge mihi variz ejusdem ac multiplicis animantis speciem unam illam quidem, sed tamen ejusmodi, quæ partim eicorum, partim ferarum capitibus in orbem partibus instructa, eadem non mutare modo, sed etiam producere omnia ex sese possit. — Factoris, inquit, opus narras oppido quam solertis : sed tamen, quando istis etiam de rebus vel coram ipsa facilius ac mollior ad fingendum oratio est, fingatur illud sane. — Tum, aliam mihi deinceps leonis speciem finge, itemque hominis aliam : ita quidem ut prior ille longe maxima sit, posterior vero magnitudine quoque posterior. — Hæc vero, inquit, etiam faciliora sunt, itaque ficta 616 jam sunt. — Jam unum in aliquid tria ista conflato, quasi sub ortum inter sese coaluerint. — Conflata sunt, inquit. — Iis tu porro extrinsecus communem unius, sed hominis effligiem, circumdato, ut qui, quod interiorem illam speciem pervidere non possit, externum hoc dumtaxat involucrem aspiciat, huic unum aliquod animal, homo, inquam, unum appareat. — Circumdatam puta, inquit. — Nunc ei demum, qui injuste agere huic homini conducere velit, juste idem prodesse neget, aliud eum nihil dicere opponamus, quam id ipsi conducere, uti dum bestiam illam pascit adeo multiplicem, leonem quidem leonisque partes viribus au-